
1 

Á 	SEMPRE JUNTC 

00) 

\. 	9T 

AVISO DÊ UCITAÇÃO 

1 

o 

uncet 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 18 de Setembro de 2019 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 
00212019/SMP - CP, cujo objeto é a ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS NO MUNICIPIO DE 
CARIRÉICE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
http://rnunicipios.tce.ce.qov ,br/licitacoes/ e pjl cjjre,ce,ov.br/.  Informações pelo 
fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 15 
de Agosto de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

LtAntonia eIene g ar de Carvalho 
Presidente da Comissão de Licitação 

Praca E1íso Aguar, '1411 Centro Cer.: 621 	000 1 Teletofle. J8) 3646.1414 

pree\0 	ar e©ern ali ..,,om www,e 	re.c e,çrv.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°154 1 FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2019 

PPL PINHO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - NIRE 2320084262-4 - CNPJ 03.575.069/0001-31 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS 

Ficam convocados os senhores acionistas da PPL PINHO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA a comparecerem à sede da sociedade, 
situada na Avenida Senador Virgílio Távora, 1901, Sala 407, Bairro Dionísio Torres, CEP 60170-251, Fortaleza/CE, para participarem da Reunião de 
Súcios a ser realizada no dia 30 de agosto de 2019, às 10:00h, que terá por objeto a seguinte ordem do dia: a) Retirada de sócios; b) Tranferência de quotas 
entre sócios; e) Nomeação de administrador. Fortaleza-CE, 13 de agosto de 2019. JIJLIANA DE OLIVEIRA PINHO - Sócio Majoritária. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N° 201I 
SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. II - EMPRESA VENCEDORA: F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VAR.P1 

VALOR GLOBAL: R$ 8.219,00 (Oito Mil, Duzentos e Dezenove Reais). IV - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N° 15.0! 13.1b7 2.143 
Adm. da Secretaria de Cultura) / 33.90.30.00 (Materiais de Consumõ). V.- OBJETO: Aquisição de água mineral e lanche destinadt(fendcr aoj 
de Todos (Ceará mamo) que se reali7ará nos dias 22 e 23 dc Junho de 2019 no Município de Granja-CE através da Secretaria de 	?ura.  VII 
ASSINATURA: 17/06/2019. Granja-CE, 16 de Agosto de 2019. Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Sue. de1 tura.Á ..- 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA— TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° 2019.00.01-Jftor 
(tc Despesas da Secretaria de Cultura RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação para a Contratação para apresentação de çrviço's Tlstrut9rsc 
divulgação, segurança e ornamentação) destinada a atender ao II Arraial de Todos (Ceará Junino) que se realizará nos dias 22 e 23 de Júíilio4f2íYi no 
Município de Granja-CE através da Secretaria de Cultura, pelo VALOR GLOBAL de R$ 13.900,00 (Treze Mil Reais), Menor Preço apresentado pela 
Empresa DEP LOCAÇOES E SERVIÇOS RIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob N°26.699.727/0001-00. Granja-CE, 15 de Agosto de 2019. Adriano 
Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

*5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/20191 
1 SMP - CP —A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 18 de Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 

C o ncorrência Pública N° 002/2019/SMP - CP, cujo Objeto é aAlienação de imóveis no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
aios esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Sites: htt12://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  http://www.carire.ce . ~-,ov. 
br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElisioAguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 15 de Agosto de 2019. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE GRANJA—TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N°2019.06.12.01 - O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Cultura RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação para a Aquisição de água mineral a lanche destinado a atender ao 
II Arraial de Todos (Ceará Junino) que se realizará nos dias 22 e 23 de Junho de 2019 no Município de Granja-CE através da Secretaria de Cultura, pelo 
VALOR GLOBAL de R$ 8.219,00 (Oito Mil, Duzentos e Dezenove Reais), Menor Preço apresentado pela Empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 
VARIEDADES ME, inscrita no CNPJ sob N° 12.975.890/0001-36. Granja-CE, 16:deAgosto de 20I9.Adriano Frota Teixeira —Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Cultura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOR4,00— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y1608.01/2019 - A 
1' 

 

Prefeitura Municipal (te Moiaujo CC através da Comissão de Pregão, tora i publico pua conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de Agosto 
MISTO 	de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 1608.01/2019. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar dos 

alunos da Rede de Ensino do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes  ou nos dias úteis na Sala 
°° 	da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Preltaitura à Av. Pçefeito Raimundo Benicio, N° 535, Centro. Moraújo-CE, 16 de Agosto 
Fsc'clSssSi 	de 2019. Francisco Rigor Moreira Freire - Pregoeiro. 	 . 	 . 

5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE L1CITACÃO. O Município de Baturité por meio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n°2019.08,02.001, do tipo menor preço cujo 
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM.SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP) DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, com data de abertura marcada para o dia 03 
de setembro de 2019, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. 
1-lisadora Maria Paixão Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MINICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO N°2019.07.10.00l-SESA, Contratante: 
Município de Ibicuitinga, localizado à RuaEdval Maia da Silva-16, Centro, Ibicuilinga-CE, CNPJ N° 12.461.646/0001-55. Contratada: WEDERBASILIO 
\'EICULOS LTDA ME, CNPJ N°21.744.796/0001-94. Objeto: Aquisição de um (1) veículo tipo PASSEIO e de uma (1) MOTO, para o Município de 
Ibicuitinga-CE. Valor: RI 93.000,00 (noventa e três mil reais). Dotação: 11.01.10.122.0002.2.078/4.4.90.52,00, Fonte de recursos: Estadual convênio 
024/2018. Fundamentação Legal: PP N° 2706.01-2019-SESA, Leis N° 10.520 e 8.666/93. Signatários: Elistênio da Nóbrega Lima - Secretário de Saúde 
e Si'. Carlos Atua Nobre Freitas - Representante. Ibicuitinga, 10 de julho de 2019. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão. Presencial N"2019.08.14.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio, por 
sua Pregoeira Oficial, torna público que às 10:00 horas do dia 29 de agosto - de 2019, na ssla da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Eusébio-Cc, situada à rija Edmilson Pinheiro. 1 50, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, real izar-sc-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta 
Comercial e Documentos de Habilitação, I m i a aquisição de biscoitos, sucos elágua para os alunos da Rede de Municipal de Ensino a serem distribuídos 
durante o Desfile de 7 de Setembro, da Secretaria de Educação, deste Município. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à 
Rua Edmilson Pinheiro 11. "  150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:1)1) as 12:00 horas, ou através do site: svww.tce.ce.gov.br . A Pregoeira. 

*** 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato do Registro de Prços N° 24.07.0l/2019/PP/SRP - Pregão Presencial n' 24.07.01/2019 
- PP/SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços para futura p  eventual aquisição de lanches e refeições prontas destinadas a atender as necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Barreira - CE. Orgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação. Empresa Participante: Jose Ivanildo de 
Sousa -EPP, inscrita no CNP.] sob n° 27.244.593/0001-98,vencedorado Lote 01 totalizando sua proposta readequada em RI 54.268,00 (cinquenta e quatro 
mil duzentos e sessenta e oito ('cais); Vencedora também do Lote OS, totalizando suaproposta em RI 136.700,00 (cento e trinta e seis mil e setecentos reais). 
Barreira/CE, em 13 de agosto de 2019— Francisco Gerdon Lopes Maciel - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Proseguimento - Tomada de Preços n° 2019.07.12.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços o° 2019.1)7.12.1. neste dia 19 de agosto de 2019, às 10h, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, N° 200, Centro, 
Urnari/CE, ou pelo telefone (82) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 14 de agosto de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços n° 2606.0112019 - SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 19 de Agosto de 2019 às 10:0011, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços 
da Tomada de Preços acima mencionada, Objeto: contratação de empresa para construção da Praça Sebastião Henrique Ramos, na sede (10 Município de 
Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 14 de agosto de 2019. Maria Cleangela Moreira de Macêdo - Presidente. 



• J 

-- - 
	 - 	 - 	 •. •, 	 a - 	 5 	 - 	 a-a Ç 

FM . ELT 	 1UTflfl 
RIM 

	

 

as C 	 aey do eyIIRE 
3I 	 ;o 	êtijíi 

oe1IpLEEuaqu 	otÃhap* 	o 	 di acto do GrddEiPcEmnto 

	

Fj&t 50 U Ï TOA L 	ÀhE IMP,ESSÂ orit. 

2ç—o \ j  

iSTatcDO.t1DO GEARA — PREFEITURA MURICIPAL DE ÇRATEJ 	AS - 	 A 50 

PREGO'E1ETRÔNiCO lI' 003 2O59-FGSRP-F 	e'eSde'F 

	

21?2017 	as alleaaçoas. 	 se PasiidoraIp 	 . 

	

asudo 	'ou zaad Pra, - 	 te 	1205t0-FG-S) 	- 

a.,osparaflt raseEventua 	'y 	çoasdtactãoL 	oy 3 	-'a aaLouc 
La ncIacw 't- ianr Uzad a L 	 . ia a O çc-rb n 	iubrh,a 1 ,, bernoome 

	

-sapos da 	a 	ç ao pras as 	 si 	 ar aorraecin 	'de peças e 

	

saIrias 	o 	, aNsa 	 i 	 o 	a aíade 	aerctriatade, 

	

'0,0 eOperaçuoaa 	-a 	1 	o -- . O a'er - 	 diva ,CQSI 

Mil- 

Eti  

oca' 	ad 	cauSo atalaIa o 	-.- 	 a 	 — 	 = 	 para 

	

da 000oseadad 	3 	- 	 ri 	f a. -'E 	 -, 	 a-  dos 

	

Ostosa 	 lEdeApsstoda2gataç000Api 	.• 5)1 

	

orada 	ouias 22 deAgasis da 2019,05 lSbSOçraj 	 • 	 ri 
a a- pesSoa • 	 2, âsOrihSOmirrO da tal uonaplctu oalaaaa 	, 

suasoava aadiaodaüha da 12h aro Sulcado LCaluçaao, E tu asse 

	

5 laia- lo 	Crateura-CE, I4deAg 	u20lEJaaélsaaldooSairtoa- 'lo 
DO CPERÃ - cohsópçlc "'G' CO DE SAlda DA REGIÃO Da 

505 -'.5 a5 2L L!- ,ÇAÓ — a'aOsS PREEEIJC'AL 5 -  oo.09.riu12ç1ç-çp 

	

ocaLa 'a 	ISolE 	oauasISeaa,aa 5 0) 

	

• 	 • 1 	. 	 _'D' -- 	 . 	 a 	a 	5 	 a 
MIrei.') 	-a a '. r 	3.10 a Go 	'a 	caco 	s 	a 
CPSRaA!aA, 
Seçuaarlo a) 	 .0. 	 • 0 	 a -o 	2 - A 

ESTADO G( el 	 3',  

AUC 

CONCORRSr:, a 0 L.C.A 1, 	i' CI 	 - 

toma pua Co 	 • 

	

1 	 •5oa 	- 	 , 	 .0 

PulGa . - 	 ........................................... 	 . 

a-, 

	

'a 	L 	 . 	 dQ2Pr 	riterese 
- a 	 E9EAèr1taOD 	OOttIicM  

111' 	alda'- LII a-a 751'- Lia 

112)3 11 11)) 1° 	I[IJI, 11Fa aS] 

junCo , ií1tat°lJ de os 

a-liSta 'iFliLlÇaa-.  ds clu- 
ias 1 tOiCu Za-' 

a tdrAM L1 d ~ )UC;)S 1-,T I daIS 1 

11 rine 	a Ir 	jo,iar 	11E5T11 	LIII 

CLa111C,1a) dt a ImolA') 1. 1111 
tidu de saOlIInIStI, liSa 17 103115,. 

toSlilal La Iiala'ltISLli)aaiI, 11)'  '5 

rusiata dii si 31 - ,\ do 7112]a -

pe(ana-i 1) al'UPt'L'IT II 

1) fl))i O 3' '115111)3 5  ni:' 
11111 hdhiio daa'a li emmiadorts da 
cem .:hq. daas 11 lisa club0', 
r111E' ptetcra-tii pdmeir 1 (tOsSI 

5113, 0 3,,LtiU 1 )3Ué 'a (-01 SI P)3L1 

'11' 	1 	51 Li asça ato LI afl5).  a-da E 11 

111171mnda 50235 - fICImIlÇI 1s 

tE 'd O,1L1Ca e IIJCJSI a sia 	(L 

ii 1111)31 a 5;- , a, LIlIL 1hiita',Il '1 

a dali 	TIr a'u'a{)i, )3a 731' La 

vil] 	aI 1 	-. aSaiJ'Sl 	IS 71311 .  

3. T .1 j Lk 	k ~ ' ~  

1 117 aama Rr a 	faLi 1 'LII - - 

li IrlIl til oCo) de 7 Ccl i,a 1 

ii'. La] li 71 ltiL'imEICLflILdaj 1 

a'I1 freio 5111)3 La tiusmsu0-
a-'p-m lIlnli.ante n s d s 

1511° jOLCiaa, que la 13115 dElIto, 
&1 Cl lIa 15 tI ('Ça)3a17115t1S a) 

'L'oiSC 

 

',()T I ,  o o Tim-ei, 1 a- hiLl 

ia-)) )i°CjllIr°'- far a155  E 'alI 'a 

 

-  

ilda a, (le'asiulta, SOCo' lo' 5\ a-li alda 

15111 1aii7l51 	721h iidij'" r 'a 

'a, 1 ,t LIAFEI't 1 3,13 LImI. 	Isco 

IC 	iS) "al)• i. ala 	1. 3 lI:1',a tia 
351151 ta 'Ir lia' lia 	 Iii-, 

1' IiPiil IlCi am a 	a5- 1(A) 
\.ja , de 1 (alI 5 , 1 11 1 

tlliaU.iDlaJ al ID IS tI 

	

(('Iii 311 I1l'i 1 	aI fl'fl.)3' 

70a- a- a- 11C'a 11751111 LO, lo liii, IL'. 

,\e'l111a-LL 1 PaaUll't1) 	E. at 1l1,J'i 

tido, f da 	pta11 	1 ai ;IICCL'L( 

lflI,Id 51 i)lcSi da 151,1 e P''a-T 	a 

O 51,1.35)1 	- 1 	sam.7 a  751'i a - li- - 

11113 lia dIa-' a ala- 1 4 -i ptlmdli - 

Is COLa) 7h1  itICifa-Ca 1111' 

11I)Sfl' ']'ilSaahleLI,l 1aal L'ICI1 

a' (aLhAl, (15315 lidar:" E til 1' 

te 	1('a-IaCa-' .21lI 3115 II1L(i,1ll1'I °  

Aaia'aO 'a4ia 5 a,'5 i 	elt 51'ltta' (1) 

115311111 7 U 	IliLil LI 111(11)51 

Fia 111,1111 1 lIL1dal. Jhm 1 115' e] 'a- 1 

LIII 7131, aio 	fl) 11,41, 

luto 71)3)3 a 1 a'aJLai a.. 'a 311) 

a °ti L 1 1 ia' 1 " :7 	la 

13.57 	'a,'a 	a-La' 1 lia 

a Ida 1) 	la ai ia -- ti 	.dLl. a- 	fl,aiE a  a 

fila',', 'ao 	'1 1' a 3,11-111 a-lal,l3 a5 

lira' 	• 	 ( - 7' 	la, a 	.11' 

(7 	la a ,,,, iiLS7cr a tassalOr' o' 

1 	a-sIlos; Felip. - JaIa)jlilaaa 

\'a(ClSflO Vázque': 7 linhas- ai  - 

I'aailista€'Rornar.nh'o, 

1l 	til, O 	Ia a (lIS' Ia- 
71I L°o' IS), ci 'aii.i'a ,i tl3t('1 a, 

N' i'a1 14" raadjda dl  

7, iu hIlL SaL'aitLlLI LIDO 11111)3015 	a-: 
- •, 	 a - a - - 	 a 	, 	a - 	 - 

( 	
.1... 	

• •( 


